CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Affilk

INDICAÇÃO N° 153/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo através de sua Secretaria de Obras e
Infraestrutura possa fazer uma canaleta nos fundos da residência de n°200 na Rua
São Vicente, bairro Vila São Vicente.

Tal ação justifica-se pois no fundo da supramencionada residência há um
barranco e os dias de chuva a água que escorre do mesmo está derrubando o muro
da residência, assim para evitar que isso ocorra deve ser feita uma canaleta no local
para drenar essa água e não deixar que a mesma derrube o mencionado muro.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2023.

090
Franklin Willian Ribeiro Batista Soares

Vereador

-rfs.

Site. www.entreriosdeminas.mg leg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

•

Site. www.entreriosdeminas mg.leg.br E-mail: camara©entreriosdeminas mg leg.br